UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3544/SXD-QLXD&HTKT

V/v quản lý chất lượng công trình xây
dựng; hồ sơ trình thẩm định BCNCKT,

BCKTKT và thiết kế xây dựng triển
khai sau thiết kế cơ sở.

Bình Thuận, ngày  04  tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Các Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Sở Xây dựng về kiểm tra công tác

nghiệm thu các công trình theo quy định tại Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021  của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng  và thẩm định Báo cáo

nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình, Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở theo quy định tại

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều về quản lý dự án đầu tư xây dựng và Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu

tư xây dựng. Quá trình thực hiện chức năng, nhiệm vụ nêu trên, Sở Xây dựng nhận

thấy vẫn còn một số nội dung thiếu sót như sau:

- Hồ sơ quản lý chất lượng công trình xây dựng, hồ sơ trình thẩm định

chưa đầy đủ theo quy định.

- Việc lập tổng mức đầu tư, dự toán xây dựng trong một số hồ sơ trình

thẩm định chưa phù hợp theo quy định.

Để đảm bảo phù hợp theo quy định, Sở Xây dựng yêu cầu Chủ đầu tư các

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận nghiêm túc thực hiện các nội

dung sau:

- Đối với công tác quản lý chất lượng công trình:  chủ đầu tư phải tuân thủ nội

dung và thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 06/2021/NĐ-CP.

- Đối với hồ sơ trình thẩm định BCNCKT, BCKTKT và thiết kế xây dựng

triển khai sau thiết kế cơ sở: chủ đầu tư phải thực hiện kiểm tra nội dung và thành

phần hồ sơ đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, Nghị định số

10/2021/NĐ-CP  và các Thông tư hướng dẫn thực hiện.

Trường hợp sau khi kiểm tra, Sở Xây dựng còn phát hiện có thiếu sót, chưa

đảm bảo theo quy định, Sở Xây dựng sẽ chỉ đạo Thanh tra Sở  xem xét và xử lý

quy định.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan và đơn vị biết, nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các tổ chức HĐXD trên địa bàn tỉnh Bình
Thuận;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng ban, đơn vị  thuộc Sở;
- Đăng trên website SXD;
- Lưu: VT, QLXD&HTKT. Duy (      b)

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Minh

		2021-11-05T13:28:44+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Minh<minhtd@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-11-05T13:38:47+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!